
Hebammenliste 

Liebe werdenden Eltern, 

♥ als Hebammen unterstützen wir sie gerne mit Rat und Tat bei 
den Themen 

• Schwangerschaft
• Geburt
• Wochenbett
• Stillzeit 
• Ernährungsprobleme

♥ Über das individuelle Angebot informieren sie sich bitte direkt 
bei der jeweiligen Hebamme

♥ Melden Sie sich bitte möglichst frühzeitig

♥ Hebammenhilfe wird von der Krankenkasse übernommen



Mosbach und Umgebung
Katharina Hübner Mosbach 0178-2068471 info@katharinahuebner.de katharinahuebner.de
Tanja Sperrfechter Mosbach 06261-938450 hebammengemeinschaft@neckar-odenwald-kliniken.de hebammengemeinschaft-kugelrund.de

Beatrice Hamberger Obrigheim 0173-3021811 beatricehamberger@gmx.de 
Jasmin Fischer Reichenbuch 06263-4291810

Andrea Friedmann Binau 06263-427220 info@sanftegeburt.de sanftegeburt.de
Anke Philipp Haßmersheim 06261-38937 hebamme-anke@gmx.de
Diana Schumann Schwarzach 06262-915090
Marie-Louise Ernst Schwarzach 0151-25801130 marie-louise.feil@web.de 

Buchen und Umgebung
Astrid Raila Buchen 0176-52243149 hebammengemeinschaft@neckar-odenwald-kliniken.de hebammengemeinschaft-kugelrund.de
Christina Beyer Buchen 0162-4997807 christina@hebammenpraxisgemeinschaft-wallduern.de hebammenpraxisgemeinschaft-wallduern.de
Michelle Jung Buchen 0160-91379787 hebamme.jung.90@gmail.com 
Theresa Schmider Buchen 0151-46649989

Julia Tengler-Berberich Walldürn 0176-62652564 julia@hebammenpraxisgemeinschaft-wallduern.de hebammenpraxisgemeinschaft-wallduern.de
Lena Hellinger Walldürn 0160-91865135 hebamme.lena@gmx.de hebammenpraxisgemeinschaft-wallduern.de

Gabriele Kraus Hainstadt 0151-20039030 hebammengemeinschaft@neckar-odenwald-kliniken.de hebammengemeinschaft-kugelrund.de
Silvia Stephan Hollerbach 015156733089 hebammengemeinschaft@neckar-odenwald-kliniken.de hebammengemeinschaft-kugelrund.de

Andrea Gottschalk Osterburken 0170-3052116 gottschalkandrea@freenet.de 
Dagmar Teske-Hawerland Oberkessach 0160-2427146 Dagerl.t-h@web.de
Heike Klingmann Heidersbach 06287-95427 heike-klingmann@t-online.de heikeklingmann-hebamme.de
Iris Goze-Hänel Mudau 0162-1671469

Alexandra Kuhn Rosenberg-Hirschlanden 0176-32018693 hebamme@alexandrakuhn.de alexandrakuhn.de
Anne Euler Rosenberg-Hirschlanden 0151-62374857 hebamme.anne@outlook.de hebamme-anne.com
Petra Müller Schöntal 0170-3304170 hebammengemeinschaft@neckar-odenwald-kliniken.de hebammengemeinschaft-kugelrund.de
Ramona Throm Breitendiel 0172-6354063 Ramona.throm@outlook.de hebammengemeinschaft-kugelrund.de

Eberbach und Umgebung
Anne Müller Hirschhorn 06272-922658 info@hebamme-anne-mueller.de hebamme-anne-mueller.de 
Christine Niedermayer Eberbach 06271-72701 c.niedermayer-hebamme@t-online.de hebamme-eberbach.de
Michaela Falter Hirschhorn 06272-2699 hebammefalter@web.de hebammefalter.de
Nicole Olbert-Walter Eberbach 06271-8075715 nicole@DieHebamme.info DieHebamme.info
Tamara Guckenhan Hirschhorn 0176-51879913 kontakt@hebamme-guckenhan.de hebamme-guckenhan.de 

Bad Friedrichshall und Umgebung
Kerstin Hassanzadeh Gundelsheim/Obergriesheim07136-9918294 hebamme.ontour@yahoo.de
Larissa Rieth Bad Friedrichshall 0178-6109128 rieth@mila-hebammenteam.de mila-hebammenteam.de
Michaela Wisser Bad Friedrichshall 0176-20953712 wisser@mila-hebammenteam.de mila-hebammenteam.de
Sabina Mura Bad Friedrichshall 07136-991104 SabinaMura@gmx.de
Ursula Kunick Möckmühl 06298-95542 ursula.kunick@web.de 


